



«Det er rigtig godt, at SOSU-uddannelserne også er kommet med i Skills. Mange tror, at vi bare skifter ble på gamle mennesker. Det gør vi selvfølgelig også, men det er kun en brøkdel af det, vi laver», siger Rasmus Skovgård Hansen fra SOSU-skolen i Skive. Privatfoto

## SOSU-skills:

# Rasmus og Rune konkurrerede i omsorg

- Det er rigtig godt, at SOSU-uddannelserne også er kommet med i Skills. Mange tror, at vi bare skifter ble på gamle mennesker. Det gør vi selvfølgelig også, men det er kun en brøkdel af det, vi laver.

Det siger Rasmus Skovgård Hansen, der går assistentuddannelsen på Social- og Sundhedsskolen i Skiv og samme med klassekammeraten Rune Nielsen torsdag deltog i regionsmesterskabet i SOSU-skills, som i år blev holdt i Randers.

Skills er danmarksmesterskaberne for elever, der er i gang med en erhvervsuddannelse. Eleverne kæmper om at blive de bedste inden for deres fag, og sosu-elevne konkurrerer dermed i omsorg.

- Der er også hele den psykiske og kommunikative i omgangen med borgeren eller patienten, hvor vi er nødt til at have forskellige indgangsvinkler, fordi alle mennesker er forskellige, og derfor er vi nødt til at gå til dem på forskellige måder, siger Rune.

- Den ene dag er vi i et misbrugs hjem, hvor tonen er lidt hård og hvor vi siger

«hold kæft» til borgeren. Den anden dag er vi måske i et Fry Hyacint-hjem, hvor vi er høflige og siger «undskyld mig», fortsætter Rasmus.

Det blev til en andenplads for de to elever fra

SOSU-skolen i Skive og de gik dermed ikke videre til finalerne ved DM i Skills, der afholdes til februar i Fredericia.

- Kun førstepladsen går videre til DM, og den gik til et hold fra Aalborg. Den

fik de desværre, men vi har haft så godt og intensivt et forløb op til, hvor vi i fire uger har øvet og læst intensivt, også med hele dage, hvor vi har haft fri fra den almindelige undervisning for at øve os sam-

men med to lærere, der var fast tilkøbet, og det har været himlen for to elever at få al den hjælp. Vi er klart blevet meget dygtigere af det her, siger Rasmus.

Konkurrencen foregår

på den måde, at deltagerne træder ind på en scene, som er bygget op som et hjem. For åben mikrofon og med live publikum møder de to ældre borgere, de skal pleje, som om det var en helt almindelig arbejdsdag. Patienterne var i dagens anledning to skuespillere.

- Det var grænseoverskridende men også superfedt og lærerigt at gå op på scenen foran 200-300 mennesker og så koble publikum fra og koncentrere sig om at udføre sit arbejde, siger Rasmus.

Både Rasmus, der er 19 år og bor i Viborg, og Rune, der er 20 år og fra Mønsted, bliver færdiggøddannet som social- og sundhedsassistent til foråret.

- Derefter vil vi gerne begge to til sommer læse videre til sygeplejerske. Vi kan begge to godt lide kombinationen af at gå i skole og være i praktik, hvor man prøver tingene af ude i virkeligheden, så det har været en god vej at gå for os i stedet for at gå på gymnasiet, fortæller de.



Ved SOSU-skills foregår konkurrencen på den måde, at deltagerne træder ind på en scene, som er bygget op som et hjem. Her Rune Nielsen på scenen med en borger, som i dagens anledning var en skuespiller. Privatfoto

HANNE SKIBSTED  
skib@metabolnet.dk